
 

 

  

Ishøj Skole Nyt 
Marts 2020, årgang 4, nummer 3 

Midt i alt det unormale kan vi alligevel, som normalt, udsende vores 

skoleblad. Denne gang udkommer det så kun digitalt. Vi håber, I vil 

hygge jer sammen, børn og voksne, med lidt historier fra skole og 

sfo. Med ønske om at vi alle snart ses igen – god påske!  
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Nyt fra skoleledelsen 

I skrivende stund oplever vi en nedlukning af skolen grundet COVID-19. 

Indlægget er også skrevet efter statsministerens beslutning om at forlænge 

nedlukningen af bl.a. skolerne til foreløbigt den 13/4-2020. Det betyder at 

nødundervisningen/fjernundervisningen fortsætter frem til påskeferien.  

 

Det er en meget underlig tid, hvor vi på mange områder er i en venteposition. 

Selvom vi forsøger at lave en så god nødundervisning/fjernundervisning som 

muligt, er det bedst for alle – ikke mindst vores elever – at komme i ”rigtig 

skole”. Vi ser frem til, at vi får normaliseret tingenes tilstand, så både elever, 

medarbejdere og ledelse kan vende tilbage på skolen. Vi håber, at det sker den 

14/4-2020.  

 

Situationen vedr. COVID-19 gør den nærmeste fremtid noget usikker. Selvom vi 

vender tilbage til en skolehverdag, kan den godt være præget af 

myndighedernes restriktioner. Det kan muligvis gå ud over vores planlagte 

featureuge med forældreeftermiddagen og vores traditionelle sommerfest. Vi 

har planlagt, at featureugen skulle løbe af stablen i uge 25 med en 

forældreeftermiddag, fredag den 19/6. Om det bliver til noget, vides endnu ikke.  

 

Den sidste uge op til sommerferien har vi bl.a. alternative dage. Vi håber at de 

kan gennemføres, men det må tiden vise.   

 

Vi har også en 9. klasse, hvis eksamen nærmer sig. De skriftlige eksaminer er i 

begyndelsen af maj, og de mundtlige begynder i slutningen af maj. Om COVID-19 

får betydning for dette vides ikke endnu. 

 

Hvis der sker nogle ændringer i forhold til eksamen eller andre skolerelevante 

ting, ved jeg, at undervisningsministeriet vil give mig besked. Når jeg ved noget, 

vil relevante elever og forældre få besked.  

 

Det var blot eksempler på nogle af de usikkerheder, der er i den nærmeste 

fremtid.  
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Selvom der er en fysisk nedlukning af skolen, er vi i gang med at planlægge 

næste skoleår. Vi er bl.a. gået i gang med se på, hvilke lærere der skal have de 

forskellige klasser i det kommende skoleår. Det første vi har fokus på er dansk -

og matematiklærerne i alle klasser. Når tingene er faldet på plads, vil både elever 

og forældre få besked.   

 

Uanset om vi forhåbentligt snart får vores elever tilbage på skolen, vil tiden op 

til sommerferien blive atypisk. Vi er dog fulde af mod på at gøre det så godt, vi 

overhovedet kan.  

 

Her til sidst vil jeg, trods COVID-19, ønske jer alle en god påskeferie.  

 

 

Lars Halmø 

Skoleleder 
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Nyt fra Sfo’en 

Tak for endnu en fantastisk nytårsfest den 24.01.20. Som altid var der stor 

deltagelse med mere end 300 mennesker, dejlig mad og kage og godt humør. 

Hvor var det et flot show, som alle de optrædende børn havde planlagt. 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har tidligere haft smagedag med forskellige grøntsager og nu har vi også haft 

smagedag i februar med forskellige frugter. Dejligt at se, hvordan børnene 

nysgerrigt går til dette. 
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Vi har igennem en længere periode haft skak som 

fast aktivitet i Studiezonen, og rigtig mange af vores 

børn har lært at spille skak. Det nuværende forløb 

blev afsluttet for nyligt med en skakturnering, hvor 

Bjørn fra 3.A blev turneringsvinder, og i top 4 var 

Nicolai fra 3.A, Leornardo og Knud fra 2.A på en flot 

2.plads. Stort tillykke. 

 

 

 

 

Skolesport om fredagen har i den forgangne periode og også fremadrettet 

oprettet løbehold om fredagen, hvor Aneeq, som er junioridrætsleder/ 

legepatruljemedlem, samt Bynjamin, som er skolesportsleder, løber ture i 

nærområdet. Der er stor tilslutning. Godt at se at vores børn ønsker at holde sig i 

gang. 

Som tidligere skrevet ud på AULA har vi indført fællessamling hver anden 

mandag, hvor vi synger fællessang, fortæller nyt fra Sfo’en og gennemgår 

børnenes post. Ved seneste samling gav børnene udtryk for ønsker til spil og 

legetøj, hvilket vi er i gang med at fremskaffe. Ikke alt kan imødekommes, men 

det der er muligt, vil vi naturligvis lytte til. 

 

Apropos sang, så har vi aftalt et forløb med Ishøj kulturskole i forbindelse med 

markering af 75 året for Danmarks befrielse. Vi får af to omgange besøg af 

huskunstner Peter Bom, som skal synge sange med Spirerbørnene. Det hele 

ligger op til det store afsluttende fællessangsarrangement i Ishøj Byhave d. 4. 

maj kl. 18.30, hvor hele Ishøj opfordres til at møde op og synge sammen. Som en 

optakt til dette laver vi lanterner i Kreaværkstedet, som også kan medbringes, 

hvis børnene møder op i Byhaven med deres forældre d. 4. maj.  

Kreaværkstedet (skolens billedkunstlokale) er vi i øjeblikket ved at opdatere 

med modeller og materialer. Vi håber at mange flere børn vil gøre brug af 

krealokalet. 
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Vi skal tage imod 41 børn fra børnehaverne den 01.04. Børnene skal være i 

indskolingshusets køkken og på første sal samt store dele af tiden i Åhaven, hvor 

vi vil arbejde med DET GRØNNE FLAG. Efter sommerferien betyder det, at vi har 

to børnehaveklasser på Ishøj skole og dermed flere børn i Sfo’en også. 

 

Vi har planlagt at afholde den årlige 10-kamp i Sfo’en tirsdag den 26.5.  

10 kampen er en mange-årig tradition i Sfo’en, som fremmer holdånd og 

samarbejde på tværs af klasser. 10-kampen foregår på græsområdet bag 

indskolingshuset. Vi sender nærmere information ud vedrørende arrangementet 

senere. 

 

I uge 27 fra tirsdag til fredag tager vi til musik- og legefestivalen Vilde Vulkaner 

ved Vordingborg med 3. klasse og enkelte fra 4. klasse.  

Vilde Vulkaner er 4 dage proppet med sjov, musik og dansk sommer vejr. 11.000 

børn er tilmeldt i år fra sfo’er og klubber sammen med deres pædagoger. 

 

I sommerferien er der som tidligere udmeldt tvunget lukket i Ishøj kommunes 

Sfo’er i uge 28, 29 og 30. Tilmelding til pasning på Gildbroskolen, skal gøres 

senest den 01.04.20. Der er tidligere sendt information ud omkring dette på 

AULA. Vi er tilbage igen og åbner Sfo’en i uge 31. 

 

I skrivende stund er vi jo i en periode med hjemsendelse pga. Coronavirus, som 

pt. varer til efter påske. Der vil være nogle aktiviteter, som allerede er aflyst eller 

flyttet til senere tidspunkter. Vi håber naturligvis på, at kunne gennemføre så 

meget som muligt af det planlagte, når vi er tilbage.  

 

Pas godt på jer selv og på snarligt gensyn 

Venlig hilsen 

Sfo personalet. 
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Fra skolebestyrelsen 

Det er en underlig tid, vi lever i, denne Corona-tid! Nød-undervisning, 

hjemmeskole, AULA-protokol – der er mange ting, der prøves for første gang! 

 

I bestyrelsen har vi aflyst vores møder. Vi prøver os frem, om vi kan arbejde lidt 

videre med nogle emner digitalt. Men ærlig talt må vi også konstatere, at der er 

andre ting, der fylder i øjeblikket.  

 

Hele logistikken omkring situationen: som ledelse at drive skole på denne nye 

måde, som personale at formidle og gennemføre undervisning, som elev at agere 

i den nye hverdag og administrere sin tid, og som forælder at overskue 

hjemmeundervisning og arbejde – alle med vores bekymringer om verden, 

familien, vennerne, osv at forholde sig til samtidig.  Det kan være en kæmpe 

udfordring at komme igennem. Jeg håber virkelig, at I klarer den derude, alle 

som én, og holder fanen højt og prøver at skabe nogle gode hyggelige rammer 

under de forhold, det nu en gang kan lade sig gøre... 

 

Heldigvis viser vejret sig lige nu fra sin flotte forårsgrønne side, så vi kan komme 

ud og få lidt luft og få rørt os og slippe lidt væk fra den kuller, der kan følge med 

at være så meget hjemme og inde sammen. Forhåbentlig er der plads til leg og 

hygge ved siden af de skemaer og lektier, der sendes ud fra skolen. Her i bladet 

er der masser af billeder og historier fra en tid, før corona ramte os – måske der 

er billeder, der kan få jer til at trække lidt på smilebåndet fra fastelavn eller få 

lidt forårsfornemmelser fra bi-fortællingen fra vores lokale eksperter Jytte og 

Stig. 

 

Snart er det påskeferie, og hjemmeskolen kan lægges lidt på hylden. Selvom der 

måske er ændrede planer på grund af alle restriktionerne i samfundet, så ønsker 

jeg jer alle, familier og personale, en rigtig god ferie. Jeg håber virkelig, at skolen 

kommer i gang igen på den anden side af påske, den 14. april. Og håbet er jo som 

bekendt lysegrønt, ligesom foråret! 

 

Bedste hilsner 

Rikke 
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Fastelavn på Ishøj Skole 

Traditionen tro afholder vi hvert år her på Ishøj Skole fastelavn for 0. -4. klasse. I 

år var det fredag den 14. februar.  

 

Til fastelavn var der mange flotte udklædninger, og der blev gået til den ved 

tøndeslagningen i hallen. Og når der er fastelavn, skal der selvfølgelig også 

udnævnes konger og dronninger.  

 

Følgende blev konger og dronninger i de forskellige klasser: 

Klasse Dronning Konge 

0.a Laurits Valentina 

1.a Mathias E Mathias M 

1.b Ludvig K Lucas 

2.a Knud Zoé 

3.a Mikael Bjørn 

4.a Emilie Mathias 

 

Og så var der fastelavnsboller til alle elever.    
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Årets højtlæsningskonkurrence på Ishøj Skole 

 

Traditionen tro afholdtes årets højtlæsningskonkurrence fredag den 14. februar 

for 5. – 9. klasse, som Merete Westerdahl er primus motor for i sin egenskab af 

skolebibliotekar. 

 

Alle mødte op velforberedt og spændte på dette års konkurrence. Konkurencen 

indledtes med, at viceskoleleder Anja Mikolajek læste et stykke højt fra Karen 

Blixens roman ”Den afrikanske farm”, efter at hun havde givet en kort 

introduktion til Karen Blixen, og det stykke hun ville læse. 

 

Herefter blev rækkefølgen mellem klasserne afgjort ved lodtrækning, hvor 

elever fra de enkelte klasser trak på skift. Den første klasse på podiet var 8.a og 

herefter fulgte 7.a, 9.a, 6.a og 5.a. 

 

Klasserne havde på forhånd trænet op til konkurrencen, og de havde hver især 

selv valgt, hvad de ville læse, og hvem der skulle repræsentere lige netop deres 

klasse i konkurrencen.  

 

Der var hentet dommere ind udefra nemlig Torben Johansen, der er tidligere 

dansklærer på skolen, Alice Giltoft som er tidligere skolebibliotekar på skolen og 

Anja Mikolajek. 

 

Eleverne blev bedømt på deres oplæsning inden for følgende kriterier: 

Intonation, hastighed, stemmeføring, kontakt til publikum og valg af tekst. 

Højtlæsning er en del af danskeksamen i niende klasse, og eleverne træner bl.a. 

på denne måde gennem årene højtlæsningsdisciplinen. 

 

I år kom Malou på førstepladsen, skarpt forfulgt af Pil i 5.a, og Laura fra 8.a der 

kom på en tredjeplads. 

 

Igen i år var det tydeligt, at udover at være en dygtig oplæser, spiller bogvalget 

også ind som en væsentlig faktor, i takt med at eleverne bliver dygtigere og 

dygtigere til højtlæsning. 
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Under hele konkurrencen var der en fortættet og god stemning, alle fulgte 

intenst med, og var et uovertruffen publikum. En stor tak skal lyde til alle fra 5. – 

9. klasse, for igen at gøre denne dag til en fin oplevelse. 
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Politi kadet junior – rapport fra en elevjournalist 

  

Politi kadet junior er et forløb, som Vestegnens politi har lavet for 6.-7. klasserne 

i hele Ishøj kommune og i en del af de andre vestegnskommuner.  

De der blev valgt skulle være et forbillede for andre unge. Alle 6-7 klasses elever 

havde en mulighed for at skrive en ansøgning og Jeg var så heldig at de blandt 

andet, valgte mig. 

Man fik fri fra skole i en uge, men i stedet for skole skulle vi ned på 

ungdomsskolen hvor forløbet blev holdt i  fem dage og i ti tirsdage og en lørdag.  

I den uge og i de andre dage var vi  blandt meget andet, ude og besøge 

politihundene og hundeførerne. 

Jeg fik et bide-ærme på armen og så skulle jeg løbe af sted, med hunden i hælene 

indtil den fangede mig og bed mig i armen. og på den måde, overvandt jeg min 

frygt for store hunde. 

Vi fik en rundvisning på en politistation, hvor vi fik lov til at se alarmcentralen og 

de celler anholdte sidder i. Og så fik jeg lov til at sige noget, i radioen, ud til alle 

politibilerne der var ude at køre. Vi så også deres udstyr som politibetjentene 

havde og deres biler og motorcykler.  

Vi var ude og besøge politiskolen, hvor vi måtte stille en klasse nogle spørgsmål. 

Vi også lærte noget kampsport og noget med fingeraftryk. Så var vi ude og 

afholde paragraf 77 og denne paragraf handler om at man skal tjekke bilen og 

føreren.  

Vi prøvede ransagning og andre fede ting men vi var ikke kun ude vi var også 

hjemme på ungdomsskolen hvor vi blandt andet lærte om førstehjælp 

og  kropssprog og andre ting.  

  

Det har været en fantastisk oplevelse og jeg har lært hvor meget vestegnens 

politi gør for ungdommen. også i ishøj.  

Jeg vil sige tak til vestegns politi. især Tommy, Mette, Mogens og Palle. 

Jeg ville varmt anbefale, alle der for muligheden, at søge om at komme med til 

politikadet junior.  

 

Freja Ganderup, 6. kl. Ishøj Skole 
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Historien om Ishøj skoles biavl i 3. klasse 2019 

Bi-året starter i efteråret, altså i 2018, med, at bierne fodres, så de kan overleve, 

indtil der kommer blomster med nektar og pollen. Så får bierne friskt foder og 

kan samle nektar ind, som bierne kan tilsætte enzymer, så det bliver til honning. 

Bierne bor i bistaderne med én dronning og mange arbejderbier og droner 

(hanbier). Det er så dem, der passer bierne, der skal sikre, at bierne har plads i 

bistadet til at yngle og sætte honning og pollen i tavlerne. Det er bierne, der 

bestemmer i stadet, biavleren kan kun give bifamilierne de bedst mulige forhold. 

Skolens bier flyver i haverne, på markerne og golfbanen, hvor der er blomster, 

for at bestøve, så der kan komme frugt og frø. I juni måned er det ofte tid til at 

høste den første honning. Det er der, hvor 3. klasse ofte deltager hos os for at 

skrælle og slynge tavlerne og smage den nyslyngede honning, skoleagurker med 

nyslynget honning, det er mums. 

Bifamilierne tilses ca hver 9. dag for at sikre at de har det godt og det passer med 

plads. Når vi går i bifamilierne med klassen, så er det vigtigt, at man er glad, og 

det er solskin, ellers kan bierne være sure, men der er ikke nogen, der er blevet 

stukket endnu. Sidst i juli tager vi den sidste honning fra, og gør bifamilierne klar 

til at overvintre, altså fodre dem og behandle dem for evt. sygdomme. 

Sidst i oktober ser vi til bifamilierne, og der skal de have ro. Skolens bier, som vi 

så til ved juletid, og der var alt i orden, som vi så det, men til nytår var begge 

familier døde. Trist, de døde af akut biparalysevirus og mideangreb. Nu er  

bistaderne taget hjem, så vi kan rengøre dem,.  

Skoleinspektøren har sagt at vi skal skaffe 2 nye familier, og det er gjort. Så der 

kommer 2 nye familier til maj til den nye 3. klasse 2020, så vi glæder os til at 

komme i klassen og fortælle om biernes liv og give jer oplevelser i bigården. 

 

Mange hilsener fra Jytte og Stig  www.lokalhonning.dk 
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Gave til Dronning Margrete 

 

I forbindelse med Dronningens 80 års fødselsdag, har samtlige kommuner i 

landet besluttet at give hende en gave. Gaven består af, at alle landets 98 

kommuner giver et billede lavet af én tredjeklasse fra kommunen. Hun vil alt i 

alt få 98 billeder.  

 

Vores tredjeklasse var selvfølgelig med i konkurrencen om at blive det billede 

som Ishøj Kommune sender som gave til Dronningen. Der var mange andre 

tredjeklasser i Ishøj som deltog i konkurrencen, og da borgmesteren fredag den 

28. februar skulle vælge det billede, der skulle være Ishøjs gave til Dronningen, 

var det et svært valg, for der var mange flotte billeder.  

 

Borgmesteren tog sig god til ved hvert enkelt billede. Liva og Elliot der 

repræsenterede 3.a ved arrangementet, havde forberedt sig rigtigt godt, og 

fortalte borgmesteren om billedet. De fortalte bl.a. om valg af motiv, som bl.a. var 

”den kinesiske port” som er et varetegn for Ishøj. De fortalte også om den 

specielle teknik der var brugt til at male billedet. Der var bl.a. brugt stearinlys 

som optegnings-pen og derefter var billedet malet med flydende akvarelfarver.  

 

Borgmesteren fremhævede også Ishøj Skoles billede, men det var desværre ikke 

vores billede, som blev udvalgt til at være Ishøjs gave til Dronningen. Det blev et 

billede fra Vibeholmskolen der vandt, men vores billede kom på en flot 

andenplads.  
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Ferie/skolefridage – skoleåret 2016/2017 

• 4/4-13/4 (begge dage inkl.): Påskeferie 

• 1/5: Skolefridag (1. maj) 

• 8/5: St. Bededag 

• 21/5-24/5: Kr. Himmelfartsferie 

• 1/6: 2. pinsedag 

• 5/6: Grundlovsdag 

• 27/6: Første feriedag i sommerferien 2020 

____________________________________________________ 

Planlagte særlige dage/uger 2016/2017 

• Uge 25 (15/6-19/6). Featureuge. Skoledagene er 
for alle klasser kl. 8-14.  Fredag til kl 17. 

• 19/6: Forældreeftermiddag som afslutning af 
featureugen +sommerfest 

• Den 22/6: Klassedag . Skoledagen er fra kl. 8-13 
• Den 23/6 – 25/6: Alternative dage. Skoledagene 

er fra kl. 8-13 
• Den 26/6: Sidste skoledag før sommerferien. 

Skoledagen er fra kl. 8-11.35 

 

De planlagte dage og uger er selvfølgelig med 
forbehold for, hvordan corona-situationen 
udvikler sig... 

 

Skolens adresse:  

Ishøj Bygade 76  

2635 Ishøj  

Telefon:  

Skole: 4357 4357 

SFO: 4357 4367 

SFO mobil: 2159 3948 

Hjemmeside: 

www.ishojskole.dk  

Mail:  

ishojskole@ishoj.dk 

Skoleleder  

Lars Halmø 

lhk@ishoj.dk 

Viceskoleleder  

Anja Mikolajek 

gar@ishoj.dk 

SFO-leder  

Micha Vittarp 

36329@ishoj.dk 

Skolesekretær 

Suzanne Sølberg 

40795@ishoj.dk 

Skolebestyrelsesformand 

(skoleblad kontakt) 

Rikke Sørensen 

rilonoso@gmail.com 

 

mailto:ishojskole@ishoj.dk
mailto:lhk@ishoj.dk
mailto:gar@ishoj.dk
mailto:36329@ishoj.dk

